Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования24
 июня
2025г.

№ 220

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного
самоуправления ивановского сельсовета
«Вестник Ивановского сельсовета»
Основана в декабря 2015 года.                                                      Учредитель – Администрация Ивановского сельсовета
ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Зарегистрированы изменения в Устав Управлением Министерства юстиции по Красноярскому краю 16.06.2025 № RU 245303032025001

ИВАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Партизанского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

03.06.2025                                                                        № 51-265-р

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 56, 57 Устава Ивановского сельсовета Партизанского района Красноярского края, Ивановский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
Внести в Устав Ивановского сельсовета Партизанского района Красноярского края следующие изменения:
1.1 пункт 2 статьи 9 изложить в следующей редакции:
        «2. В состав территории сельсовета входят земли деревень Ивановка, Ивашиха, Алдарак и земли села Новомихайловка. Также в состав территории сельсовета входят иные земли в границах сельсовета, независимо от форм собственности и целевого назначения.»;
1.2. пункт 1 статьи 15 изложить в следующей редакции:
«1) В случае досрочного прекращения полномочий главы сельсовета либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности до вступления в должность вновь избранного главы сельсовета, его полномочия временно исполняет заместитель главы сельсовета. В случае отсутствия заместителя главы сельсовета, либо если он не назначен, полномочия главы сельсовета временно исполняет муниципальный служащий в соответствии с закрепленными за ним должностными обязанностями.»;
1.3. пункт 2 статьи 15 изложить в следующей редакции:
«2. В случае временного отсутствия главы сельсовета (отпуск, болезнь, командировка и иные случаи временного отсутствия) его полномочия исполняет заместитель главы сельсовета, либо если он не назначен, полномочия главы сельсовета временно исполняет муниципальный служащий в соответствии с закрепленными за ним должностными обязанностями.»;
        1.4. пункт 4 статьи 26 изложить в следующей редакции:
        «4.Нормативно правовой акт, принятый Советом депутатов, направляется главе сельсовета для подписания и обнародования в течении 10 дней. Глава сельсовета, исполняющий полномочия главы администрации Минского сельсовета, имеет право отклонить нормативно правовой акт, принятый Советом депутатов. В этом случае указанный нормативно правовой акт в течении 10 дней возвращается в Совет депутатов с мотивированным обоснованием его отклонения либо с предложениями о внесении в него изменений и дополнений. Если глава сельсовета отклонил нормативно правовой акт, он вновь рассматривается Советом депутатов. Если при повторном рассмотрении указанный нормативно правовой акт будет одобрен в ранее принятой редакции большинством не менее двух третей от установленной численности Совета депутатов, он подлежит подписанию главой сельсовета в течении семи дней и обнародованию.»;
       1.5. пункт 1 статьи 53 слова «к пенсии, досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации» заменить словами «досрочно назначенной в соответствии с Федеральным законом»;
       1.6. дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
       «2.1. В случае вступления в законную силу в отношении лица, ранее замещавшего муниципальную должность, обвинительного приговора суда за совершение преступления с использованием должностных полномочий в период замещения муниципальной должности, приобретения лицом, замещавшим муниципальную должность, статуса иностранного агента, право на получение пенсии за выслугу лет не возникает, а выплата назначенной пенсии за выслугу лет указанному лицу прекращается со дня вступления в силу обвинительного приговора суда, со дня приобретения статуса иностранного агента.»;
       1.7. пункт 3 статьи 53 изложить в следующей редакции:
       «3. Пенсия за выслугу лет, выплачиваемая за счет средств местного бюджета, устанавливается в таком размере, чтобы сумма страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», пенсии по государственному пенсионному обеспечению и пенсии за выслугу лет составляла не более 45 процентов двукратного месячного денежного вознаграждения с учетом коэффициента, предусмотренного пунктом 5 статьи 8 Закона края , при наличии срока исполнения полномочий по муниципальной должности пять лет. Размер пенсии за выслугу лет увеличивается на пять процентов двукратного месячного денежного вознаграждения за каждый последующий год исполнения полномочий по муниципальной должности, при этом сумма страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, пенсии по государственному пенсионному обеспечению и пенсии за выслугу лет не может превышать 95 процентов двукратного месячного денежного вознаграждения.»;
       1.8. пункт 4 статьи 53 изложить в следующей редакции:
       «4. Размер пенсии за выслугу лет исчисляется исходя из двукратного месячного денежного вознаграждения по соответствующей должности на момент назначения пенсии.».
       1,9 С Перерасчет пенсий за выслугу лет, назначенных до вступления в силу Закона Красноярского края от 24.04.2025 № 9-3841 «О внесении изменений в статью 8 Закона края «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Красноярском крае» производится с решением Ивановского сельского Совета депутатов после вступления в силу указанных в настоящем решении изменений в Устав Ивановского сельсовета.
       3. Поручить Главе Ивановского сельсовета, направить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия.
       4. Контроль над исполнением решения возложить на Т.А. Никулину, председателя сельского Совета депутатов
      5. Настоящее решение о внесении изменений и дополнений в Устав Ивановского сельсовета Партизанского района Красноярского края вступает в силу со дня  официального опубликования  в периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления Ивановского сельсовета     «Вестник Ивановского сельсовета»,   осуществляемого в течении семи дней со дня  поступления от  Управления Министерства юстиции  Российской Федерации по Красноярскому краю.

Председатель Совета депутатов                                      Глава Ивановского сельсовета

                               Т.А. Никулина                                                             Е.Ю. Коваленко

[bookmark: _GoBack]Тираж 30 экземпляров. Выпускается администрацией Ивановского сельсовета.
АДРЕС; д. Ивановка ул. Суворова, дом 22, телефон 23-6-58